cuanto a la flora en la identificación realizada en campo no se registró especies 

endémicas o en peligro de extinción que amerite reubicarse.  

10.11 Costo de la Gestión Ambiental 

El costo de la gestión ambiental para el desarrollo del proyecto Lomas Plaza, es 

de cinco mil trescientos noventa y seis balboas, B/.5,396.00 Desglosado de la 

siguiente manera:  

Cuadro 19. Costos de la Gestión Ambiental 

Concepto de: Costo Total (B/) 

Elaboración de EIA y pago de la tarifa del Ministerio de 

Ambiente, para la Evaluación Ambiental del EIA - 

Categoría I 

1,500.00